
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 13 de Junho de 2019.

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA Nº. 939, DE 11 DE 
JUNHO DE 2019.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, 
de acordo com o Art. 7º, inciso 
XII, da Lei Complementar nº. 55, 
de 23.12.94, RAFAEL RIBEIRO 
RUFINO DE SOUZA, nº. funcional 
644438-01, do cargo em comissão 
de DIRETOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO DPES REF 
QCE-04, a partir de 11/06/2019.

Art 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 11 de junho de 2019.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Público-Geral

Protocolo 495525

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, assinou os 
seguintes atos:
PORTARIA DPES Nº 955 DE 12 
DE JUNHO DE 2019
DEFERIR o gozo de férias da 
Defensora Pública ANA LUISA SILVA 
ROBAZZI nos dias 19/08/2019 a 
23/08/2019 (período aquisitivo 
2017/2018) e SUSPENDER 21 
(vinte e um) dias por imperiosa 
necessidade do serviço.

Vinicius Chaves de Araújo
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 495406

PORTARIA DPES Nº 956 DE 12 
DE JUNHO DE 2019
DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público DOUGLAS 
ADMIRAL LOUZADA no dia 
11/06/2019 (período aquisitivo 
2015/2016) e SUSPENDER 
11 (onze) dias por imperiosa 
necessidade do serviço.

Vinicius Chaves de Araújo
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 495407

PORTARIA DPES Nº 957 DE 12 
DE JUNHO DE 2019
DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público RAFAEL ARRUDA 
REZENDE i.) nos dias 24/06/2019 
a 05/07/2019, no dia 29/07/2019 
(período aquisitivo 2017/2018) ii.) 
nos dias 30/07/2019 a 09/08/2019 
(período aquisitivo 2018/2019) e 
SUSPENDER 19 (dezenove) dias por 
imperiosa necessidade do serviço.

Vinicius Chaves de Araújo
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 495408

PORTARIA DPES Nº 958 DE 12 
DE JUNHO DE 2019
DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público RODRIGO 
TEIXEIRA PINTO no dia 19/06/2019 
(período aquisitivo 2018/2019) 
e SUSPENDER 10 (dez) dias por 
imperiosa necessidade do serviço.

Vinicius Chaves de Araújo
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 495409

Gerência de Recursos 
Humanos

PORTARIA DPES Nº 959 DE 12 
DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o(s) seguinte(s) 
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO 
DE WALCYANNE RODRIGUES 
DOS SANTOS de 14/06/2019 a 
13/06/2020 lotada no Núcleo 
de Presos Provisórios, no turno 
vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE COMPROMISSO DE PEDRO 
HENRIQUE SOUZA RAMOS de 
01/07/2019 a 27/08/2019 lotado na 
2ª Defensoria Recursal Criminal de 
Vitória, no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ZILDA 
SCOPEL RUI lotado na 2ª Defensoria 
de Infância e Juventude de Linhares, 
a partir de 23/06/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
KETHELYN PONTES PIZELI lotado 
na 2ª Defensoria de Infância e 
Juventude de Linhares, a partir de 
03/06/2019.

Vitória, 12 de junho de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 495519

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do 
Espírito Santo   -  ALES -
RESUMO DO 4° TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO N° 
009/2017

A Subdireção Geral da Secretaria - 
Supervisão do Setor de Contratos 
e Convênios da Assembleia 
Legislativa do Estado do Espírito 
Santo em atendimento ao que 
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna 
pública a celebração do Termo 
Aditivo, conforme descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: UP BRASIL 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA.
OBJETO: A prorrogação pelo prazo 
de 12 (doze) meses do CONTRATO 
Nº 009/2017.
VALOR: O Valor estimado 
deste Instrumento é a quantia 
mensal correspondente aos 
créditos disponíveis nos cartões 
alimentação/cartão refeição, 
incidindo o valor relativo à taxa de 
administração, fixa e irreajustável, 
de - 5,43% (cinco inteiros e 
quarenta e três centésimos por 
cento negativo), calculada sobre o 
valor do fornecimento mensal.
VIGÊNCIA: Este TERMO 
ADITIVO entra em vigor no dia 07 
de junho de 2019 e término no dia 
06 de junho de 2020.
PROCESSO: 183907.

Secretaria da Assembleia 
Legislativa em, 11 de junho de 

2019.
TATIANA SOARES DE ALMEIDA

Subdiretora Geral
Protocolo 495303

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
VIDHA ASSESSORIA IMOBILIARIA 
LTDA-ME, torna público que 
obteve da SEMMA, através do 
Processo n.º 56020/2016, Licença 
Municipal Prévia LMP n.º 006/2019, 
para atividade Loteamento 
Predominantemente Residencial 
ou para Unidades Habitacionais, 
na Avenida França, Gleba 5 em 
Jabaeté, Município de Vila Velha/
ES.

Protocolo 495336

A Empresa ADEILSON PEREIRA 
DE JESUS, CNPJ 29.562.905/0001-
37, torna público que obteve da 
SEMAN, por meio do processo nº 
7262/2019, a Licença Simplificada 
Nº 010/2019/CLASSE S, para a 
atividade de Lavagem de Veículos, 
localizada na Av. Theonila Antunes 
Nogueira, Bairro Cantagalo, 
Anchieta-ES.

Protocolo 492641

ROZANA CACIA DE SOUSA 
03191392718 - ME, torna público 
que requereu da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente de 
Colatina (SEDUMA), através 
do Processo Nº 22.601/2017, 
a renovação Licença Ambiental 
Simplificada, para atividade de 
lavador de veículos na localidade 
de Carlos Germano Naumann, 
Colatina-ES.

Protocolo 493774

COMUNICADO
Multi Comercio de Veículos Ltda, 
torna público que requereu da 
SEMMA, através do Proc. Nº 
52611/2016, a Licença: LMAR, para 
a atividade de Reparação, retífica, 
lanternagem e/ou manutenção 
de máquinas ... (COD. 5.08 (I)), 
na localidade de Avenida Carlos 
Lindemberg, 2727, Bairro Nossa 
Senhora da Penha, Município de 
Vila Velha - ES.

Protocolo 494404

COMERCIAL LABORSIL LDTA, torna 
público que requereu da SEMMA, 
através do  Proc. n°29427/2019, 
a licença LMAR, para a atividade 
de Comércio Atacadista de 
Medicamentos, cod. 22.08, na 
localidade de Rua Girassol, Bairro 
Santa Paula I, Mun de Vila Velha - 
ES.

Protocolo 494408

OPTICAL DESIGNS - COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PROTUOS OPTICOS LTDA

CNPJ: 10.407.589/0001-09
NIRE: 32.201.378.996

Extrato da reunião de Sócios 
realizada em 04/06/2019

João Carlos Modena e Carlos 
Gustavo Rusansky, únicos sócios da 
OPTICAL DESIGNS - COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS OPTICOS LTDA, 
sociedade empresaria limitada com 
sede na Avenida Civit, 519, Sala 

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




